平 成 2 4 年 9 月

富 士 信 用 金 庫

各 位

「富士信用金庫ディスクロージャー誌 2012」の一部訂正について

日頃より弊金庫をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。

本年発行いたしました「富士信用金庫ディスクロージャー誌 2012」の記載に一部誤りがございま

したので、お詫び申し上げますとともに、別紙正誤表の通り訂正いたします。

記

＜訂正内容＞

①37 頁 信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高（単体）

②49 頁 信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高（連結）

以上

本件に関するお問合せ先
富士信用金庫 総合企画部

ＴＥＬ 0545(53)3054

（別紙正誤表）

 訂正前

①37 頁 信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高（単体）

②49 頁 信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高（連結）

　信用リスクエクスポージャー期末残高

２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度

国 内 324,466 310,581 1,745 1,254 60,436 78,216 - - 1,118 817

国 外 7,155 6,173 - - 7,155 6,173 - - - -

地 域 別 合 計 331,621 316,754 1,745 1,254 67,592 84,390 - - 1,118 817

製 造 業 31,460 31,209 250 288 2,036 2,124 - - 285 263

農 業 ・ 林 業 454 441 - - - - - - - -

漁 業 - - - - - - - - - -

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業 24 3 - - - - - - - -

建 設 業 17,112 16,281 182 68 - - - - 304 129

電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業 883 604 - - 766 498 - - - -

情 報 通 信 業 1,304 567 - - 1,207 500 - - - -

運 輸 業 ・ 郵 便 業 9,775 10,423 119 101 904 802 - - - -

卸 売 業 ・ 小 売 業 10,835 11,438 247 237 502 902 - - 140 11

金 融 業 ・ 保 険 業 109,803 77,881 - - 13,190 12,303 - - - -

不 動 産 業 15,897 15,716 772 356 1,119 1,212 - - 16 16

物 品 賃 貸 業 624 538 - - - - - - - -

学術研究・専門・技術サービス業 - - - - - - - - - -

宿 泊 業 368 323 - - - - - - - -

飲 食 業 2,871 2,607 50 50 - - - - 8 70

生活関連サービス業 ・娯楽業 53 103 - 50 - - - - - -

教 育 ・ 学 習 支 援 業 541 655 - - - - - - 8 -

医 療 ・ 福 祉 5,603 5,396 - - - - - - - -

そ の 他 の サ ー ビ ス 5,780 5,948 50 44 - - - - 3 81

国 ・ 地 方 公 共 団 体 等 58,715 77,401 - - 47,866 66,046 - - - -

個 人 50,373 50,481 65 55 - - - - 350 244

そ の 他 9,136 8,728 6 0 - - - - - -

業 種 別 合 計 331,621 316,754 1,745 1,254 67,592 84,390 - - 1,118 817

1 年 以 下 8,716 34,988 565 373 7,387 12,678 - -

1 年 超 3 年 以 下 38,375 16,050 382 346 10,891 5,794 - -

3 年 超 5 年 以 下 13,451 22,602 77 87 3,416 9,714 - -

5 年 超 7 年 以 下 19,565 32,066 92 37 7,713 16,058 - -

7 年 超 10 年 以 下 61,475 60,409 80 54 33,015 35,575 - -

10 年 超 68,900 60,888 543 335 5,167 4,569 - -

期 間 の 定 め の な い も の 121,136 89,750 5 20 - - - -

残 存 期 間 別 合 計 331,621 316,754 1,745 1,254 67,592 84,390 - -

三か月以上延滞エ
クスポージャー

貸出金、コミットメント及びそ
の他のデリバティブ以外の

オフ・バランス取引
債券 デリバティブ取引

エクスポージャー
　　　　　　　　区分

業種区分
期間区分

　信用リスクエクスポージャー期末残高

２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度

国 内 324 ,459 310 ,574 1 ,745 1 ,254 60 ,436 78 ,216 - - 1 ,118 817

国 外 7,155 6 ,173 - - 7 ,155 6 ,173 - - - -

地 域 別 合 計 331 ,615 316 ,747 1 ,745 1 ,254 67 ,592 84 ,390 - - 1 ,118 817

製 造 業 31,460 31 ,209 250 288 2 ,036 2 ,124 - - 285 263

農 業 ・ 林 業 454 441 - - - - - - - -

漁 業 - - - - - - - - - -

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業 24 3 - - - - - - - -

建 設 業 17,112 16 ,281 182 68 - - - - 304 129

電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業 883 604 - - 766 498 - - - -

情 報 通 信 業 1,304 567 - - 1 ,207 500 - - - -

運 輸 業 ・ 郵 便 業 9,775 10 ,423 119 101 904 802 - - - -

卸 売 業 ・ 小 売 業 10,835 11 ,438 247 237 502 902 - - 140 11

金 融 業 ・ 保 険 業 109 ,803 77 ,881 - - 13 ,190 12 ,303 - - - -

不 動 産 業 15,897 15 ,716 772 356 1 ,119 1 ,212 - - 16 16

物 品 賃 貸 業 624 538 - - - - - - - -

学 術 研 究 ・専 門 ・技 術 サ ー ビ ス 業 - - - - - - - - - -

宿 泊 業 368 323 - - - - - - - -

飲 食 業 2,871 2 ,607 50 50 - - - - 8 70

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・娯 楽 業 53 103 - 50 - - - - - -

教 育 ・ 学 習 支 援 業 541 655 - - - - - - 8 -

医 療 ・ 福 祉 5,603 5 ,396 - - - - - - - -

そ の 他 の サ ー ビ ス 5,770 5 ,938 50 44 - - - - 3 81

国 ・ 地 方 公 共 団 体 等 58,715 77 ,401 - - 47 ,866 66 ,046 - - - -

個 人 50 ,373 50 ,481 65 55 - - - - 350 244

そ の 他 9,139 8 ,731 6 0 - - - - - -

業 種 別 合 計 331 ,615 316 ,747 1 ,745 1 ,254 67 ,592 84 ,390 - - 1 ,118 817

1 年 以 下 8,716 34 ,988 565 373 7 ,387 12 ,678 - -

1 年 超 3 年 以 下 38,375 16 ,050 382 346 10 ,891 5 ,794 - -

3 年 超 5 年 以 下 13,451 22 ,602 77 87 3 ,416 9 ,714 - -

5 年 超 7 年 以 下 19,565 32 ,066 92 37 7 ,713 16 ,058 - -

7 年 超 10 年 以 下 61,475 60 ,409 80 54 33 ,015 35 ,575 - -

10 年 超 68 ,900 60 ,888 543 335 5 ,167 4 ,569 - -

期 間 の 定 め の な い も の 121 ,130 89 ,743 5 20 - - - -

残 存 期 間 別 合 計 331 ,615 316 ,747 1 ,745 1 ,254 67 ,592 84 ,390 - -

デ リバティブ取引

三か月以上延滞エ
クスポージャー

貸出金、コミットメント及びそ
の他のデリバティブ以外の
オフ・バランス取引

債券

エクスポージャー
　　　　　　　　区分

業種区分
期間区分

 訂正後

①37 頁 信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高（単体）

②49 頁 信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高（連結）

　信用リスクエクスポージャー期末残高

２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度

国 内 322,727 309,327 156,182 156,429 60,436 78,216 - - 1,118 817

国 外 7,155 6,173 - - 7,155 6,173 - - - -

地 域 別 合 計 329,882 315,501 156,182 156,429 67,592 84,390 - - 1,118 817

製 造 業 31,210 30,920 28,983 28,512 2,036 2,124 - - 285 263

農 業 ・ 林 業 454 441 454 441 - - - - - -

漁 業 - - - - - - - - - -

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業 24 3 24 3 - - - - - -

建 設 業 16,929 16,213 16,929 16,213 - - - - 304 129

電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業 883 604 117 105 766 498 - - - -

情 報 通 信 業 1,304 567 34 33 1,207 500 - - - -

運 輸 業 ・ 郵 便 業 9,655 10,322 8,667 9,465 904 802 - - - -

卸 売 業 ・ 小 売 業 10,588 11,200 10,064 10,298 502 902 - - 140 11

金 融 業 ・ 保 険 業 109,803 77,881 93 89 13,190 12,303 - - - -

不 動 産 業 15,125 15,359 13,925 14,074 1,119 1,212 - - 16 16

物 品 賃 貸 業 624 538 624 538 - - - - - -

学術研究 ・専門 ・技術サービス業 - - - - - - - - - -

宿 泊 業 368 323 361 316 - - - - - -

飲 食 業 2,821 2,556 2,821 2,556 - - - - 8 70

生 活 関 連 サ ービス業 ・娯 楽 業 53 53 50 50 - - - - - -

教 育 ・ 学 習 支 援 業 541 655 541 655 - - - - 8 -

医 療 ・ 福 祉 5,603 5,396 5,603 5,396 - - - - - -

そ の 他 の サ ー ビ ス 5,730 5,904 5,720 5,894 - - - - 3 81

国 ・ 地 方 公 共 団 体 等 58,715 77,401 10,849 11,355 47,866 66,046 - - - -

個 人 50,307 50,425 50,307 50,425 - - - - 350 244

そ の 他 9,136 8,728 6 0 - - - - - -

業 種 別 合 計 329,882 315,501 156,182 156,429 67,592 84,390 - - 1,118 817

1 年 以 下 8,765 34,614 841 21,248 7,387 12,678 - -

1 年 超 3 年 以 下 37,632 15,703 26,196 9,473 10,891 5,794 - -

3 年 超 5 年 以 下 13,157 22,515 9,688 12,632 3,416 9,714 - -

5 年 超 7 年 以 下 19,459 32,029 11,388 15,787 7,713 16,058 - -

7 年 超 10 年 以 下 61,389 60,354 28,373 24,778 33,015 35,575 - -

10 年 超 68,342 60,553 63,174 55,983 5,167 4,569 - -

期 間 の 定 め の な い も の 121,136 89,730 16,520 16,525 - - - -

残 存 期 間 別 合 計 329,882 315,501 156,182 156,429 67,592 84,390 - -

三か月以上延滞エ
クスポージャー

貸出金、コミットメント及びそ
の他のデリバティブ以外の

オフ・バランス取引
債券 デリバティブ取引

エクスポージャー
　　　　　　　　区分

業種区分
期間区分

　信用リスクエクスポージャー期末残高

２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度 ２２年度 ２３年度

国 内 322,721 309 ,320 156,182 156,429 60,436 78,216 - - 1,118 817

国 外 7,155 6,173 - - 7,155 6,173 - - - -

地 域 別 合 計 329,876 315 ,494 156,182 156,429 67,592 84,390 - - 1,118 817

製 造 業 31,210 30,920 28,983 28,512 2,036 2,124 - - 285 263

農 業 ・ 林 業 454 441 454 441 - - - - - -

漁 業 - - - - - - - - - -

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業 24 3 24 3 - - - - - -

建 設 業 16,929 16,213 16,929 16,213 - - - - 304 129

電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業 883 604 117 105 766 498 - - - -

情 報 通 信 業 1,304 567 34 33 1,207 500 - - - -

運 輸 業 ・ 郵 便 業 9,655 10,322 8,667 9,465 904 802 - - - -

卸 売 業 ・ 小 売 業 10,588 11,200 10,064 10,298 502 902 - - 140 11

金 融 業 ・ 保 険 業 109,803 77,881 93 89 13,190 12,303 - - - -

不 動 産 業 15,125 15,359 13,925 14,074 1,119 1,212 - - 16 16

物 品 賃 貸 業 624 538 624 538 - - - - - -

学 術 研 究 ・専 門 ・技 術 サ ー ビ ス 業 - - - - - - - - - -

宿 泊 業 368 323 361 316 - - - - - -

飲 食 業 2,821 2,556 2,821 2,556 - - - - 8 70

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・娯 楽 業 53 53 50 50 - - - - - -

教 育 ・ 学 習 支 援 業 541 655 541 655 - - - - 8 -

医 療 ・ 福 祉 5,603 5,396 5,603 5,396 - - - - - -

そ の 他 の サ ー ビ ス 5,720 5,894 5,720 5,894 - - - - 3 81

国 ・ 地 方 公 共 団 体 等 58,715 77,401 10,849 11,355 47,866 66,046 - - - -

個 人 50,307 50,425 50,307 50,425 - - - - 350 244

そ の 他 9,139 8,731 6 0 - - - - - -

業 種 別 合 計 329,876 315 ,494 156,182 156,429 67,592 84,390 - - 1,118 817

1 年 以 下 8,765 34,614 841 21,248 7,387 12,678 - -

1 年 超 3 年 以 下 37,632 15,703 26,196 9,473 10,891 5,794 - -

3 年 超 5 年 以 下 13,157 22,515 9,688 12,632 3,416 9,714 - -

5 年 超 7 年 以 下 19,459 32,029 11,388 15,787 7,713 16,058 - -

7 年 超 10 年 以 下 61,389 60,354 28,373 24,778 33,015 35,575 - -

10 年 超 68,342 60,553 63,174 55,983 5,167 4,569 - -

期 間 の 定 め の な い も の 121,130 89,723 16,520 16,525 - - - -

残 存 期 間 別 合 計 329,876 315 ,494 156,182 156,429 67,592 84,390 - -

デリバティブ取引

三か月以上延滞エ
クスポージャー

貸出金、コミットメント及びそ
の他のデリバティブ以外の
オフ・バランス取引

債券

エクスポージャー
　　　　　　　　区分

業種区分
期間区分